Perhatian HAMKA terhadap sejarah melalui bukunya tersebut, memiliki kecenderungan atau bersinggungan dengan pandangan sejarah merupakan

---

<sup>10</sup>HAMKA, *Kenang-kenangan Hidup*, Jilid I (Jakarta: Bulan Bintang, 1974), h. 14. Haji Abdul Karim Amrullah lahir pada tanggal 17 Safar 1296 Hijriah atau 10 Februari 1879 M di kampung Kepala Kabun, Jorong Betung Panjang, Nagari Sungai Batang, Sumatera Barat, HAMKA lahir dari istri ketiga yang bernama Syafi’ah dengan memiliki tiga saudara kandung yaitu Buya Abdulkudus, Asma (perempuan) dan Abdulmu’thi. Lihat: HAMKA. *Ayahku: Riwayat Hidup DR.